DESTINADOS AL FORTALECIMIENTO DE LOS CENTROS DE INTERÉS DE LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO ACADÉMICO, CIENTÍFICO, CULTURAL Y 

RECREATIVO DE LOS ESTUDIANTES, EN CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y 

DEL PROYECTO EDUCATIVO, cuyo presupuesto oficial se estima en la suma de DIECINUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS ($ 19.364.000,00)Mcte., IVA INCLUIDO. 

Que con fundamento en la Ley 715 de 2001, Decreto 1075 de 2015, Ley 996 de 2005, Ley 1150 de 2007 y lo 
dispuesto por el Consejo Directivo en el instructivo de Contratación, la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, realizó los 

estudios de Necesidad, oportunidad y Conveniencia, respecto a la contratación y elaboró la Invitación Pública.

[...]

LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO ACADÉMICO, 

CIENTÍFICO, CULTURAL Y RECREATIVO DE LOS ESTUDIANTES, EN CUMPLIMIENTO DE LOS 

OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y DEL PROYECTO EDUCATIVOcuyo presupuesto oficial se estima en la 
suma DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS ($ 19.364.000,00)Mcte., IVA 
INCLUIDO. 

ARTICULO 2°. En los términos establecidos por el Consejo Directivo de conformidad con la Ley 715 de 2001 y Ley 995 

de 2005, ordénese la publicación de los Estudios Previos y la Invitación Pública N.IELF - RE-007-2025 de noviembre